
Wilson da 	a Caste 	ranco Junior 
En 	Civil — CR 	3-EVA M 

Sócio- 
2 

retor 

• 

NE 6 

c4sRa 
PROCURAÇÃO/CREDENCIAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 2.002/2018-CPL/MP/PGJ 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

WILSON DA SILVA CASTELO BRANCO JUNIOR, portador do CPF n° 819.351.452-15, Identidade 

no 1750429-5, Expedida pela SSP/AM, na qualidade de Sócio-Diretor, estando legalmente habilitado 

a representar a empresa CASTELL ENGENHARIA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.° 

09.516.788/0001-68, constitui seu bastante procurador o Sr. TAIANE PEREIRA PACHECO portadora 

do CPF 007.684.352-18 e RG 2330430-8, ao qual confere poderes para representa-Ia perante a 

Comissão de Licitação do(a) MiNISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS - 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA em especial no procedimento licitatório TOMADA DE 

PREÇOS N° 2.002/2018-CPUMP/PGJ , podendo apresentar documentação e proposta, participar 

de sessões públicas de abertura de propostas e de documentos de habilitaçãd, oferecer lances 

verbais, assinar ata, registrar ocorrências, formular impugnações, interpor recursos, prestar 

declaração, assinar todos os atos e quaisquer documentos indispensáveis ao bom e fiel cumprimento 

do presente mandato. 

424»  
escreià» ekeole  eq/Q• 

40/0.5)
ZQaf O' 

/get. 

7' TABELIÃ DE NOTAS FIORETTI 	JuliANA de SÁ FiORE N., I m 	km,. 15 Py 10 dr vralw, MANALNIANI • PABX I Y.1) 3. . 161') 
_ 	www.c.1001tiobbitritmom 

Reconheco por SEMELI-IANCA a f —a de 	 e  
WILSON DA SILVA CASTELO BRANCO JUNIOR 

Dou te Em Testemunho de Verdade SELO ELETRÔNICO DE FISCALIZAÇÃO  k TJ-AM RECFiR0004515EIJOYB1PLJUU5R12 Data/Hora 03/08/2018 1621 37 
Erptdo por ELIANE PANTOJA QUEIROZ- ESCREVENTE TOTAL RI 11700 -gabas em meleciao.porwiseloasmcom.br. 

CNPJ: 09.516.788/0001-68 
Rua Genebra, 25 — Campos Elíseos — Planalto 
Tel.: +55 92 3342-6498 
CEP: 69045-380 — Manaus/AM - e-mail: contratos@castellengenharia.eng.br  

' 



Nome 
IMANE PERNA.. ~RIFO 

(ala do Registo no Cron.~ 

22/03/2016 
 	

mo TI= Frota...na 
ki.inallinRA 

01 

<I 
:0 uI 

Caiar a ai  
Registro Crellr 
25811 

Registro Nato& 
mins.= 

Data de Eminâo 

PreiClarglirrir  
cerre Ccanonta*Inf.48 mie tayee 	newriskita ameno, no as. 58 /bui rft 

Crise de RelBsUn 
atialkla 

Cl Nane 
=MA PERORA PACHECO 

itill =ação MARIA PERIMA PACHECO 
U! 	LEO MARRAR PACHECO 	 — 
O =same= CPF 

19/01/1993 007.684.3.52.111  23a SSP/AM 	BRASILE= 
Doc. de Idenhdade Nacioneklade 

:1C 	Naturalidade 

r • 	

Roo Sano. 

MAIMUS AM 
lub de Eleito. MIPASEP 

0R5127012159 	 165S85750711 Illil II 	Ti  

111101;?RiMa ?LANE 
Asanatúra do PI ofisskffla; 

.2 

01 
/ 1 \RIILIA DE NOTAS EIORETTI • BEr. %DANA de SÃ Eioneni 

1,  15 Pu 10 • mni mlom. 	PAW, 9)5 '1,11 5610 

Autentico e presente cOpia reprográhca por conferir com o original e mim 
apresentado Dou ré Em Testemunho da Verdade ErnitiOo por ELIANE 
PANTOJA QUEIROZ - ESCREVENTE SELO ELETRÔNICO DE F I 	'JAÇA. 
DO LI-Nd AUTENT000451WGTTAOJYDAY8C261 
Detalelora a ubliseção 03/08/2018 16 20 30 
Vali« am cidadeo.podelaskammorn2n Vida. wisrado R6.00. 



d\ABRkNCÜ  



3 K,6 

TRANSFORMACÃO DE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE'. LIMITADA - EIRELI  

6" ALTERAÇÃO CONTRATUAL I/A SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA  
CASTELL CONSTRt ÇÕES LTDA - EPP 

CNP.1: 09.516.788/0001-68 

I. WILSON DA SILVA CASTELO BRANCO JUNIOR, brasileiro, casado no regime de 
comunhão parcial de bens, engenheiro civil, natural de Manaus. Estado do Amazonas, nascido 
em 24 de Abril de 1985, residente e domiciliado nesta cidade de Manaus, capital do Estado do 
Amazonas, sito a As,. Coronel Teixeira n° 603. Ed. Residencial Beethoven, bairro Ponta Negra 
CEP 69.037-000. portador da Carteira de Identidade de n° 12773-D/AM CREA/AM, inscrito 
no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o n°819.351.452-IS; 

Único sócio componente da sociedade empresária, denominada. CASTELL CONSTRUÇÕES LTDA 
- EPP. com  sede nesta cidade de Manaus, capital do Estado do Amazonas, sito a As. Ephigenio Saltes 
n° 3000-A, Cj. Morada do Sol. bairro Aleíxo CEP: 69.060-020 regularmente inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o 	no 09.516.788/000148, com seu 
Contrato Social devidamente arquivado esta M.M Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA, 
sob n° 13200602226, em 29 de Abril de 2008, e ultima alteração sob n° 20150563299 em 13/11/2015, 
resolve alterar o seu contrato social e alterações posteriores e o faz mediante as cláusulas e condições 
seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA  
Pelo presente instrumento de alteração contratual, a empresa CASTELL CONSTRUÇÕES LTDA — 
EPP, passará a se chamar CASTELL ENGENHARIA EIRELI — EPP, usável com a palavra limitada 
por extenso ou abreviadamente. 

CLÁI. SULA SEGUNDA  
Fica transformada esta empresa, em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA — EIRELI sob o nome empresarial de CASTELL ENGENHARIA EIRELI EPP. 
com  sub-rogação &e todos os direitos e obrigações pertinentes, tomando-se unipessoal, de acordo com 
o art. 1033 as Lei 10.406/02 e IN 10/2013.. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
A responsabilidade pelo Ativo e Passivo, porventura supervenientes, fica a cargo do único sócio 
WILSON DA SILVA CASTELO BRANCO JUNIOR. que se compromete. também, a manter em 
boa guarda, os livros e documentos da sociedade ora transformada. 

r! Cüríit313deliCi4 
Drfucsuame_ntoConwpfi•H 

Membro 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/05/2016 08:39 SOB N° 20160096499. 
PROTOCOLO: 160096499 DE 11/05/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11600375004. RIRE: 13600037364. 
CASTELL ENGENHARIA EIRELI 

Milton Aurélio Rosas Gomes 
SECRETÁRIO GERAL 
MANAUS, 13/05/2016 

www.empresasuperfacil.am.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



CLÁUSULA QUARTA 
O acervo da sociedade é no valor de R$ 705.000,00 (Setecentos e Cinco Mil Reais), totalmente 
integralizado em moeda corrente do país, que nesta data passa a constituir o capital social da empresa 
CASTELL ENGENHARIA EIRELI — EPP. 

Para tanto, firma nesta mesma data o ATO CONSTITUTIVO.  abaixo: 

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA 
—EIRELI  

CASTELL ENGENHARIA EIRELI — EPP 

Pelo presente ATO CONSTITUTIVO, WILSON DA SILVA CASTELO BRANCO JUNIOR, 
brasileiro, casado no regime de comunhão parcial de bens, engenheiro civil, natural de Manaus, Estado 
do Amazonas, nascido em 24 de Abril de 1985, residente e domiciliado nesta cidade de Manaus, capital 
do Estado do Amazonas, sito a Av. Coronel Teixeira n° 603, Ed. Residencial Beethoven, bairro Ponta 
Negra CEP 69.037-000, portador da Carteira de Identidade de n° 12773-D/AM CREMAM, inscrito no 
Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o n° 819351.452-15, passa a constituir a 
presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI, nos 
termos que rege o artigo 980/A e parágrafos, CC do artigo 1.054/2002 e IN 10/2013, mediante as 
seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA  
A empresa gira sob a denominação social de CASTELL ENGENHARIA EIRELI — EPP, com sede 
na Av. Ephigenio Salles n° 3000-A, Cj Morada do Sol, bairro Aleixo, CEP 69.060-020, podendo 
estabelecer filiais ou sucursais em qualquer ponto do território nacional, desde que por via de alteração 
contratual, sejam estas identificadas em consonância com a Legislação Geral que rege a matéria, 
inclusive as da região onde vier a se instalar. 

CLÁUSULA SEGUNDA  
A sociedade tem como objetivo social asieguintes atividades: 
4120-4/00 — Construções de Edifícios 
4399-1/03 — Obras de Alvenaria 
4299-5/01 — Construção de Instalações Esportivas e Recreativas 

CLÁUSULA TERCEIRA  
O prazo de duração é por tempo indeterminado. É garantida a continuidade da pessoa jurídica diante do 
impedimento por força maior ou impedimento temporário ou permanente do titular, podendo a empresa 
ser alterada para atender uma nova situação. 

.t..00„,u4 doen. 

Documento C 	I 

i:Jtaue,  

JUCEA 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/05/2016 08:39 SOB N 20160096499. 
PROTOCOLO: 160096499 DE 11/05/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11600375004. RIRE: 13600037364. 
CASTELL ENGENHARIA EIRELI 

Milton Aurélio Rosas Gomes 
SECRETÁRIO GERAL 
MANAUS, 13/05/2016 

www.empreeasuperfac11.~.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade noa respectivas porteis. 
Informando seus respectivos códigos da verificação 

• 



CLÁUSULA OUARTA  
O capital social desta EIRELI é de R$ 705.000,00 (Setecentos e Cinco Mil Reais) o qual está 
totalmente integralizado em moeda corrente e legal do país, conforme art. 980/A, CC/2002 

CLÁUSULA OUINTA  
A empresa será administrada pelo titular WILSON DA SILVA CASTELO BRANCO JUNIOFt, a 
quem caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial desta 
EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitado ao capital integralizado. 

CLÁUSULA SEXTA  
O titular declara sob as penas da lei, que não está impedido, por lei especial, e nem condenado ou que 
se encontra sob os efeitos de condenação, que proíba de exercer a administração desta EIRELI, bem 
como, não está impedido, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob o efeito dela, 
a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra as normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé 
pública ou a propriedade (art. 1.011, parágrafo primeiro, CC/2002). 

CLÁUSULA SÉTIMA 
O término de cada exercício social será em 31 de dezembro de cada ano civil, com a apresentação do 
Balanço Patrimonial e das demais demonstrações contábeis prevista em lei. 

CLÁUSULA OITAVA  
Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não participa de 
nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade. 

Nesses termos, o titular firma o presente ATO CONSTITUTIVO, em uma via de igual teor e forma. 

Manaus (AM), 15 de Março de 2016 	,g 0) -5# 
:Pós citr, 

P 
*-5  

WILSQNA SILVA CAST O BRANCO JUNIOR 

he 6 

%. ./ 
RIC .:  !kr' 	e tome 0, 
WILSON 	VA GASTEI BRANCO .A.AIOR 

Dou MI Em 	Tes~ õs Vff MO* Detsfrers 00/04f20180115'17‘r 
Enteao oor NITALLO JUNIO SOCORRO FEREM.* - ESCREVENTE e e.? 
FLNETJ 029 FLICRAM 0.14FARPAM 0,7 FuNDPGE 0.09 T0TA15913 eil 
SELO ELETRÔNICO DE FISCALIZAÇÃO DO Te AM BEE)323449tO 
C0R90 de •IS499110 BrA748AC-49~8FFA View 	 V 

cii 	' 	fl-doe,27 

erflt,r. 

=PA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/05/2016 08:39 SOB O' 20160056499. 
PROTOCOLO: 160096499 DE 11/05/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

)911600375004. WIRE: 13600037364. 

- JUCEIL ( CASTELL ENGENHARIA EIRELI 

Milton Aurélio Rosas Gomes 
SECRETÁRIO GERAL 

MANAUS, 13/05/2016 
www.empreeasuperfaci1.aa.9ov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á comprovaçáo de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos cddl go. da verificação 



DA SILVA CAST 

4 Dék,  

Secretaria da Ocra e Pequena Empresa 
Secretaria da Rauonahzação e Simpidcação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Junta Cornerctal do Estado do Amazonas • JUCEA 

!I 	E 	NOTAS Hg-IREIft - firt 11114% \ th 5k f '  

firme de 
,..teNCR 

	`erele~o de Virdids 	05,05/2015 11 17 5 Empoo 
DE JESUS 6!LVA 1.ENA ESCREVENTE FUNETJ 029 ,UNCPAM 

O 14FARPNA O 11  FUNDPSE 0.09 TOTAL RE 4,09 sao ELETRÓNÈCIDE 
FISCoN..114;43 DD 74444 9E79E51543 ‘..4:.¡Si ..N9,4.9‘ 
Dal 7.151•4100-40C12 wlids __eo.ner  

Rio 
WIL 

DOU 

749`1111W115 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA 

A Empresa CASTELL ENGENHARIA EIRELI - EPP, com ato constitutivo registrado na Junta 
Comercial em 29/04 /2008, CNPJ: 09.516.78810001-68, estabelecido(a) na AVENIDA AV, 
EPHIGENIO SALLES, 3000 A Ci. MORADA DO SOL, ALEIXO, Manaus - Amazonas, CEP: 
69060-020, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as 
penas da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da 
Lei Complementar n /23, de 14/12,2006. 

Código do ato: 316 
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE ,..6,4Q  

Aalra:e 

DocumeNoCon“Phii.adoe 
Manaus, 	/3 

Membr,- 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/05/2016 08:39 SOB N° 20160096750. 
PROTOCOLO: 160096758 DE 11/05/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11600375012. NIRE: 13600037364. 
CASTELL ENGENHARIA EIRELI 

Milton Aurélio Rosas Gomes 
SECRETÁRIO GERAL 

MANAUS, 13/05/2016 
www.empregasuperfacil.am.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçAo de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus ~fletiras códigos de verificaçAo 


